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Formanden skriver 

Kære Davinitter  

Jeg håber, alle er kommet godt igennem nytåret, selvom der var et par 
postkasser, der måtte lade livet. Endnu et år er gået i vores dejlige by 
Davinde, og det er fantastisk at se så mange nye tilflyttere, som vores by 
har haft det sidste stykke tid. Det må være det unikke sammenhold og 
fællesskab, som vores by emmer af. Når jeg snakker med andre, som 
kender til vores del af Fyn, kender de alle Davinde og har hørt om 
engagementet, der findes i byen. 

Det er dejligt at kunne være en del af succesen, som kendetegner vores by. 

Det kunne bl.a. ses, da der i år blev stemt om årtiets Borgerne Bestemmer-
projekt, hvor vi var nomineret med Davinde Fælled. Her skulle en jury 
bedømme forskellige projekter, og igennem juryen og afstemningen vandt 
Davinde Fælled hele molevitten! Fantastisk! 

Men vi skal selvfølgelig kunne mødes flere steder. Kaffestuen i 
forsamlingshuset er i skrivende stund under en transformation og er blevet 
omdøbt til Davindestuen, og det er tanken, at den ikke længere skal høre 
til udlejningen af forsamlingshuset. Davindestuen skal bruges af byen, af 
jer. Det er også et projekt, der er realiseret igennem en super god idé, 
fondssøgning, der overbeviser andre om at investere i vores ideer, og hjælp 
fra byens borgere til at realisere visionen. 

Og i samme tråd kører projektet med Lunden stadig. Lunden skal være 
vores fælles kreative værksted, hvor vi kan udfolde os lidt mere end i 
forsamlingshuset. Vi har hyret arkitektfirmaet Verna til at designe 
bygningens udformning for os, og vi glæder os til at se, hvad det fører til. 

Alt kan jo desværre ikke være godt nyt. Mogens Bladt, som har været vores 
gode og stabile udlejer af forsamlingshuset i 7 år, har valgt at stoppe.  
Vi har været utroligt glade for Mogens’ engagement, og at vi har kunnet 
være helt rolige, når Mogens var på sagen. 

Heldigvis har Inger Munk takket ja til at overtage ansvaret. Lad os støtte 
Inger, så godt vi kan! 

Jeg glæder mig til at se jer til de mange forskellige arrangementer, der 
kommer i løbet af i år! 

Lars Østergaard, bestyrelsesformand 
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Nyt fra menighedsrådet 

Der blev afholdt valg til Davinde Menighedsråd d. 17. september 2024 i 
annekset ved Davinde Kirke. Der var med spænding set hen til, hvor mange 
der ville møde op, og heldigvis kom der flere borgere fra Davinde. 

Det lykkedes således at få et nyt menighedsråd valgt, der kom til at bestå af 
både medlemmer, der havde lyst til at fortsætte, samt nye folk til rådet. 

Det nye råd består for den næste periode 
af Albert Jakobsen, Erik Vind, Eva  
Jensen, Birte Jacobsen, Ivan Underlin, 
Jane Schrøder og Marie Retpen. 

Helle Henriksen valgte at stoppe efter 
flere perioder, og der skal lyde en stor tak 
til Helle for hendes store indsats gennem 
årene. Helle har heldigvis givet tilsagn 
om fortsat at være behjælpelig omkring arrangementer. 

Vi har desværre sagt farvel til vor præst Sara Jensen og afventer en løsning 
på den ledige stilling. Den vil blive dækket af vikarer indtil videre. 

Der er planlagt flere arrangementer for foråret og sommeren: 

D. 04.02. kl. 17 Fyraftensgudstj. m. Jesper Sivebæk, klassisk guitarist. 

D. 02.03. kl. 10 Fastelavn med børnegudstjeneste i kirken og tøndeslag-
ning i Forsamlingshuset.  

D. 04.03. kl. 17 Fyraftensgudstj. (alm. fyraftensgudstj, og ikke med særligt 
tema ”Det’ for børn” som annonceret i kirkebladet). 

D. 18.03. kl. 19 Cellokoncert m. Line Felding. 

D. 01.04. kl. 17 Fyraftensgudstjeneste med Selma D. på tværfløjte.  

D. 17.04. kl. 19 Gudstjeneste Skærtorsdag med tapas i sidefløjen.  

D. 21.04. kl. 11 Familiegudstjeneste 2. påskedag. 

D. 23.04. kl. 19 Koncert med Trio Canto, med bl.a. Søren Ulrichs. 

D. 05.06. kl. 19 Syng solen ned hver torsdag aften i juni ved Davinde Sø. 

D. 09.06. kl. 11 Friluftsgudstjeneste 2. pinsedag på Sanderumgaard. 

Så der er mange gode arrangementer på vej - men se i øvrigt kirkebladet. 

På vegne af menighedsrådet 

Ivan 

Davinde Menighedsråd 
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Nyt fra Den Romantiske Have på Sanderumgaard 

Traditioner er stærke, og dem skal der værnes om, men der skal også ud-
vikles og tænkes nyt. Vi ser frem til et hyggeligt Forårsmarked d. 4. maj, 
som allerede er udsolgt på standpladser. Det er 13. år i træk, at vi slår døre-
ne op til Forårsmarked, og vi er utrolig glade for den store opbakning, som 
både udstillere og gæster viser os. Sammen har vi skabt en dag, som til-
trækker familier, vennepar, ægtepar og grupper, som hver især har interes-
se for planter, kunsthåndværk og fødevarespecialiteter.  

D. 21. maj danner Den Romantiske Have rammen om en spændende Livs-
festival. Denne festival arbejder med den indre bæredygtighed på landets 
største arbejdspladser, som bruger naturen som inspiration. Hør spændende 
indlæg som fx Fra organisationskultur til organisationens natur, Lederen 
som forvalter af organisationens natur, Naturen som faglighed, Organisati-
onens have: Biodiversitet og trivsel, Naturen som organisatorisk lærings-
rum, Naturbaseret arbejdsdesign og Naturbaseret innovation. 

D. 25. maj inviterer vi for første gang indenfor i Det Fynske Spisekam-
mer. Det bliver en fødevarefestival med lokale råvarer fra de mange fyn-
ske marker og gårde. Her hylder vi de fynske fødevarer, mad i sæson og 
mad, der smager godt. Dine lokale fødevareproducenter vil stå klar med 
smagsprøver og produkter, der præsenteres med stolthed, når vi hylder den 
fynske fødevareproduktion. Der vil være mulighed for rundvisninger i 
aspargesmarken på Sanderumgaard, i valnøddelunden og i pæonmarken i 
Den Romantiske Have. En dag med lækre smagsoplevelser og fokus på 
lokale råvarer i sæson, hvor du kan komme tæt på dem, der producerer din 
mad, og med mulighed for at købe alt det med hjem, som du falder for. 

Når vi ikke afholder store events, så 
går hverdagene med at danne ramme 
for møder og konferencer for firmaer 
og weekender med bryllupper.  

Fra landbruget vil I opleve flere og 
flere produkter på hylderne i forskelli-
ge dagligvarebutikker, som er dyrket 
her på Sanderumgaard, fx vores lækre 
rabarber-limoncello men også helt nye 
produkter som fx aspargessuppe. 

Vi glæder os til det hele! 

På gensyn på Sanderumgaard fra Susanne og Erik 

 

Sanderumgaard 
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Aktivitetskalender, fotos & info 

Torsdag d. 6. februar kl. 19.30   
(175 kr., salg af øl/vand)  
Kom til en hylemorsom aften med Kosmonauterne og hold vinterde-
pressionerne fra døren. Den prisbelønnede impro-comedy-gruppe  
består af fem komikere, der leverer små sketches, sange og komiske 
indslag, hvor publikum gennem fx stikord og tilråb er med til at styre 
aftenens løjer. Læs mere på davinde.info. 

Find mere info om disse begivenhe-
der på facebooksiderne, når vi  
nærmer os: Davinde og Davinde  
Beboer- og Forsamlingshus.  

Læs også mere om planlagte  
begivenheder på www.davinde.info 

Onsdag d. 23. april kl. 19 (gratis) 
Lad jer forføre af elegante toner, når Trio Canto optræder i kirken med 
en forårskoncert. Trioen består af sopran Marie Louise Odgaard, pianist 
Kamilla Sørensen og vores egen lokale Søren Ulrichs, tenor.   
Kom og oplev stemningsfyldte øjeblikke og bliv forkælet med en skøn 
blanding af operetter, musical, opera, viser, højskolesange og salmer.  

På denne side omtales et udpluk af  
sæsonens aktiviteter i Davinde  
Beboer og Forsamlingshus,  
Vandmøllevej 12, 5220 Odense SØ. 

Søndag d. 2. marts kl. 10 (gratis) 
”Fastelavn er mit navn” - så er det atter tid til at fortsætte vores  
årelange tradition med fastelavn i kirken og forsamlingshuset.  
Efter en børnegudstjeneste for superhelte, prinsesser, dinoer,  
pirater og alle andre, der vil komme udklædte, går vi i samlet  
flok til forsamlingshuset til tøndeslagning og fastelavnsboller.  
Vi skal også se dukketeater ved dansktjekkiske Svanen v/ Kim Wisti.  
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Aktivitetskalender, 1. halvår 2025 

Musikgudstj. i Fraugde Kirke m. Lunau & Sund kl. 16 02.02.25 

Fyraftensgudstj. m. guitarist Jesper Sivebæk kl. 17 
Spiseaften i forsamlingshuset kl. 18 

04.02.25 

Impro Comedy med Kosmonauterne kl. 19.30  06.02.25 

Foredrag m. Mikkel Wold: ”Pengene eller livet” kl. 19 25.02.25 

Fastelavn i kirken kl. 10, derefter i forsamlingshuset 02.03.25 

Fyraftensgudstjeneste i kirken kl. 17 
Spiseaften i forsamlingshuset kl. 18 

04.03.25 

Cellokoncert m. Line Felding i kirken kl. 19 18.03.25 

Generalforsamling i Vandværket kl. 18.30 26.03.25 

Fyraftensgudstj. med fløjtespil v/ Selma  D. kl. 17 
Spiseaften i forsamlingshuset kl. 18 

01.04.25 

Affaldsindsamling fra kl. 10 ved Stævnetræet (se s. 10) 06.04.25 

Skærtorsdag: Gudstj. og tapas i kirken kl. 19 17.04.25 

Koncert med Trio Canto i kirken kl. 19 23.04.25 

Forårsmarked på Sanderumgaard  04.05.25 

Spiseaften på Davinde Fælled kl. 18 06.05.25 

Spiseaften på Davinde Fælled kl. 18 03.06.25 

Torsdage i juni : ’Syng solen ned’ ved søen  kl. 19   Fra 05.06.25 

Friluftsgudstj. 2. pinsedag på Sanderumgaard kl. 11 09.06.25 

Pilgrimsgudstj. og -vandring fra Davinde Kirke kl. 10 15.06.25 

Spiseaften på Davinde Fælled kl. 18 01.07.25 

Spiseaften på Davinde Fælled kl. 18 05.08.25 

Høstbyfest i Davinde (se s. 13 og næste beboerblad) 06.09.25 
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Vand og Affald 

Generalforsamling i Davinde Vandværk 

Davinde Vandværks årlige generalforsamling afholdes onsdag den 26. 
marts kl. 18.30 i Davinde Forsamlingshus. Dagsorden ifølge vedtægterne.  

Kom og hør om vandværkets arbejde og status samt om planerne for frem-
tidige projekter. Alle er velkomne, og vi håber at se mange denne aften.  

Efter mødet er bestyrelsen vært ved en bid mad og øl/vand.  

Erik Simonsen, formand for Davinde Vandværk 

Affaldsindsamling 

Vi deltager søndag d. 6. april i  
Danmarks Naturfredningsforenings 
affaldsindsamling og mødes kl. 10 
ved stævnetræet. Ruterne uddelege-
res, og der udleveres affaldssække og 
instrueres i reglerne for sortering.  

Husk gerne arbejdshandsker, en refleksvest og om muligt en cykeltrailer.  

Når vi er færdige, er der grillpølser, øl og vand. Kom og vær med.  
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Sang ved søen og Davindestuen  

Velkommen til Davindestuen - og nyt om Lunden 

Med støtte fra Odense Kommunes bydelspulje og en masse gode frivillige 
kræfter har vi indrettet forsamlingshusets 1. sal til et fælles rum for hele 
byen: Davindestuen. 

I det store skab er der legetøj og ting til kreative aktiviteter (nøglen til ska-
bet er i nøgleskabet i køkkenet). 

Alle medlemmer kan mandag til torsdag booke lokalet til aktiviteter for by-
ens borgere - en spilleaften, en strikkeklub, legeklub eller noget helt fjerde.  

Aktiviteterne må ikke være af kommerciel eller privat karakter men skal 
være gratis og åbne for alle medlemmer. Book lokalet via formular på 
hjemmesiden davinde.info eller skriv til Inger på mail@davinde.info. 

 

 

 

 

 

 

 

Projektet omkring Lunden skrider langsomt fremad.  

Vi er i gang med en proces med en landinspektør, der står for udmatrikule-
ringen og købsaftalen. Det arbejde har vist sig en del mere omstændigt end 
forventet med forskellige ansøgninger hos både kommune og stat. Men vi 
er fortrøstningsfulde på, at alt det formelle bureaukrati nok skal lykkes.  

Samtidig har arbejdsgruppen bestående af Lars, Anders og Peter holdt nog-
le indledende møder med Verna Arkitekterne, og der tegner sig nogle 
spændende ideer, som vi meget snart vil løfte sløret for og bede om inputs 
til på et “Byggemøde” i Davindestuen.  

Syng solen ned  

Hver torsdag aften i juni måned mødes vi ved Da-
vinde Sø (bådehuset) kl. 19 til et par timers sang. 
Trine Lunau Sund leder sangaftenerne d. 5.6. og  

d. 26.6. 

Alle er velkomne. 
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Pilgrimsvandring 

Pilgrimsvandring fra Davinde Kirke 

Søndag d. 15.6. kl. 10 holder vi pilgrimsgudstjeneste ved Anette Foged 
Schultz og efterfølgende vandring i den smukke natur omkring Davinde. 
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Festival og Høstbyfest 

Davinde Bogbyttebiks 
Byt en bog til en anden 

- der er normalt mange at vælge 
i mellem i bygningen ved siden af 

sprøjtehuset på Bygaden. 

Alle er velkomne her - også til et 
hurtigt servicetjek af cyklen 

i bikestationen. 

Tak til Lis for husly  

Davinde Festival 

Davinde Festival holder pause i 2025, 
og hvad fremtiden præcis bringer for 
vores lille festival, vil vi ikke spå om 
endnu.  

Men at vores lille landsby, Davinde, er 
en fantastisk ramme for et kreativt og 
kunstnerisk fællesskab, det er ganske 
vist… - så mon ikke vi vender tilbage 
med en festival i en eller anden form. 

Festival-arrangørgruppen vil gerne takke alle de frivillige i byen, der har 
bakket op om festivalen 2024. Vi synes selv, at festivalen var en kæmpe 
succes - alt klappede bare på dagen. Det kan kun lade sig gøre, når vi løfter 
i flok. Så tak igen herfra. 

Davinde Festival Arrangørgruppen   

Davinde Høstbyfest 

Sæt allerede nu kryds i kalenderen lørdag den 6. september, hvor vi hol-
der årets høstbyfest for hele familien på fælleden og i forsamlingshuset.  

Vi forventer og håber at kunne gentage mange af de sædvanlige aktiviteter 
men hold øje med Facebook og læs mere i det næste beboerblad i august. 
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Formand Lars Østergaard ....... formand@davinde.info  ..... 5045 8198 

Næstfmd. Peter Sund ................. psund@me.com ................. 4036 9339 

Kasserer  Thomas Petersen ...... bogholder@davinde.info ... 4016 3421 

Medlem Pernille Holmskov  ... pernille@davinde.info 

Medlem Claus Domine  ........... cdh@domine.dk ................. 2442 0550 

Medlem Tina Sund .................. tinasund@icloud.com .......  2174 4888 

Medlem Lene Winther 

Suppl. Bjarne Ejby Pedersen 

Suppl. Thyge Autzen 

Udlejer  Inger H. Munk .......... mail@davinde.info ............ 2331 6796 

Alle forespørgsler vedr. udlejning sendes til mail@davinde.info 

Spørgsmål vedr. foredrag/koncerter sendes til event@davinde.info 

Alle andre spørgsmål sendes til formand@davinde.info 

Bestyrelsen og udlejer foretrækker kontakt via e-mail, da vi alle er frivil-
lige. Vi svarer hurtigst muligt tilbage. 

Områdeansvarlige 

Vedligehold ....... Erik N.  

Hjemmeside ....... Thomas 

Beboerblad ........ Jørgen M. 

Festudvalg ......... Freja, Astrid, Rasmus, Jørgen D., Camilla og Arnold 

For flere informationer: følg med på 

✓ byens opslagstavler og websiden www.davinde.info 

✓ FB-grupperne Davinde samt Davinde Beboer- og Forsamlingshus 

OBS: Flagning ved stævnetræet sker ved ’selvbetjening’. Flaget 
afhentes/afleveres hos Anders Holmskov, Davinde Bygade 50. 

Bestyrelsen & information 
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Støtteforhold og leje af huset 

Det årlige kontingent for medlemskab af foreningen ændres pr. 1/7-2025 til 
kr. 300 pr. voksen i husstanden, og alle hjemmeboende børn er inkluderet. 

Bestyrelsen for Davinde Beboer- og Forsamlingshus ønsker, at vores drift i 
stigende grad er baseret på et medlemsbidrag. Således er vi mindre af-
hængige af eksterne udlejninger, og vi kan forhåbentligt imødekomme de 
løbende vedligeholdelsesudgifter.  

Medlemsbidraget giver mulighed for nye spændende kulturelle aktiviteter 
til gavn for fællesskabet i byen samtidig med, at medlemmerne kan leje 
huset til en væsentligt billigere pris.  

Eksisterende medlemmer vil blive kontaktet via mail for at opdatere vores 
medlemskartotek.   

Lejepris af huset for medlemmer er kr. 3.000 for en weekend. Normalpris 
er kr. 5.500. 

Her gælder, at det er medlemmet, der holder fest, så huset kan ikke lejes på 
andres vegne. Misbrug heraf medfører fuld lejepris. Man skal have været 
medlem 1 år for at kunne benytte sig af denne rabat. 

Læs mere om brug af ”Davindestuen” og leje af huset på hjemmesiden 
https://davinde.info 

Dato Madlavningshold og menu 

04.02.2025 Thomas, Joan, Lars, Agnete m.fl ...................... Chili con carne 

04.03.2025 Ungdomsklubben . ......................................................... Durum 

01.04.2025 Tingkærvejens Venner ................. Burgere (okse eller vegetar) 

I maj-september tændes grillen på fælleden  
den første tirsdag i måneden kl. 18.  
Medbring din egen mad til grill og hygge.  

Vi byder velkommen til spiseaftener i forsamlingshuset. Vi begynder altid 
kl. 18, og du finder info om datoer, madlavningshold og menuer herunder.  

Menuen koster kr. 70 for voksne (+12 år). Små børn på 0-3 år deltager 
gratis, og for børn på 4-12 år er prisen kr. 25. Salg af øl, vin og vand. 

 Spiseaftener i forsamlingshuset 2025 


